ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

DESPACHO

Ao Exmo. Sr.

Wesdras Pereira Nunes

Secretário Municipal de saúde

ASSUNTO: INFORMATIVO SOBRE A ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Senhor Secretário,

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sapucaia, através da Secretaria

Municipal de Saúde, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo nº 022/PMS/2023 de Adesão

ao Registro de Preços, vem informar sobre os procedimentos adotados para a “Adesão a ata de registro de

preços nº 009/2022-SRP oriunda do pregão eletrônico (SRP) nº 009/2022 , na condição "carona",

gerenciada pela Prefeitura Municipal de Portel/PA para eventual aquisição de Medicamentos da

Farmácia Básica, Psicotrópicos, Saúde Mental e de Urgência/Emergência para atendimento Médico aos

usuários da rede de atenção à Saúde, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

do Município de Sapucaia”, para que assim, Vossa Excelência possa emitir o termo de adesão, amparado

pelo Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e legislações correlatas, e pareceres técnicos acostados nos

autos.

Sapucaia, 09 de Maio de 2023.

______________________________________
JANDILSON SOUZA SANTOS

Presidente da CPL

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%207.892-2013?OpenDocument

		2023-05-09T15:37:56-0300
	JANDILSON SOUSA DOS SANTOS:88636453291